河南理工大学
关于举办首届心理健康教育教学竞赛的通知
各学院：
为贯彻落实河南省关于印发《普通高等学校学生心理健康教育课程教学基本要求》的通知（教思政厅〔2011〕5号）精神，提高我校心理健康教育教师的教学水平，推动全校心理健康教育课程建设与教学工作更好更快发展，现决定举办我校首届心理健康教育教师教学竞赛，现将有关事宜通知如下：

一、大赛的主题与宗旨

 大赛以推动心理健康教育教师专业化、职业化、专家化发展为根本，以促进教学经验交流、提高教学水平为主旨，通过发动心理健康教育教师全员参与，调动工作的积极性、主动性和创造性，全面提高其教学水平和综合素质，推动我校心理健康教育课程教学工作向更高的层次发展。

二、大赛组织

1．主办单位：心理健康教育与咨询中心
2．联办单位：全校各学院
三、参赛要求

1．人员条件：参赛人员须为我校教师，且担任过或正在担任大学生心理健康教育课程教学工作。

2．教学大纲：以教育部办公厅关于印发《普通高等学校学生心理健康教育课程教学基本要求》的通知（教思政厅〔2011〕5号）为准。

3．参考教材：心理健康教育与咨询中心可提供。

四、比赛安排

本次大赛分两个阶段进行。

第一阶段：宣传发动、组织报名。时间为2014年4月底。各学院要积极做好本次大赛的宣传工作，推举1-2名符合条件的教师报名参加教学竞赛，并于2014年4月30日前将《河南理工大学心理健康教育教学竞赛参赛教师推荐表》（附件1）填好发送至xinlizixun@hpu.edu.cn。

第二阶段：学校竞赛。时间为2014年5月上旬，具体时间另行通知。评出一、二、三等奖。
五、相关要求

参赛教师要提前准备好教案（书面文档和电子文档）、教学课件（ppt）。参赛教案书面文档（A4打印稿，一律黑白，页面设置为左右上边距2.8cm，下边距2.5cm；标题为2号黑体加粗；正文为4号仿宋；单位行距为标准字符间距；教案必须有扉页，扉页填写参赛者的姓名、所讲授内容、性别、院系、联系电话、电子邮件地址）。

六、联系方式
联 系 人：尹兴凤     联系电话：3987099
电子邮箱：xinlizixun@hpu.edu.cn
联系地址：松园三号104室
注：1.比赛成绩由纸质教案成绩、现场教学成绩两部分组成，按照100分计算，教案成绩占30%，现场教学占70%。

2.教案设计及现场教学时间为30分钟，超时要扣5分。

附件：1.河南理工大学心理健康教育教学竞赛参赛教师推荐表

                  心理健康教育与咨询中心
                二〇一四年四月二十五日
附件1
河南理工大学心理健康教育教学竞赛参赛教师推荐表
	姓名

	学院或部门名称

	出生年月

	学历

	独立主讲课程起始时间

	近两年学生评教等级

	职称

	主讲过的课程

	所在部门

	任教专业

	手机号码

	Email

	本课时教学内容：

	本课时教学目标：

	教学重点、难点：

	教学方法和步骤（含运用何种现代化辅助教学手段）：

	学院或主管单位推荐意见：

                      学院或主管单位盖章：
                                          年   月   日

PAGE
— 4 —